
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 18 del 13-03-2020 N° Cron. Gen. 145 data reg. 13-03-2020

Oggetto:

POR MARCHE FSE 2014/2020 Asse I, P.d.I. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g -
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione
promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche -
"Progetto di Comunità" Codice Siform n. 1010779 presentato dal Comune di

Acquasanta Terme -Liquidazione bimestre Gennaio-Febbraio 2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici, del mese di marzo, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con deliberazione n. DGR n. 436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la Regione Marche ha definito·
le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e integrazione promossi dai Comuni che
coinvolgono disoccupati OVER 30;
che con DDPF. n. 138 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR MARCHE FSE·
2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la realizzazione di progetti di crescita,
integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione
Marche” pubblicato sul BURM n. 53 del 21.06.2018;
che la Regione Marche, con decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostegno alle politiche attive per il·
lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 277/SIM del 25.03.2019 ha ammesso a finanziamento il progetto
“PROGETTO DI COMUNITA’ - codice siform n. 1010779 presentato dal Comune di ACQUASANTA
TERME e prevede un contributo pubblico totale pari ad € 12.600,00;
che il progetto prevede l’inserimento di n. 2 disoccupati, così come definito dal D.lgs.n.150/2015,·
individuato dall’ Amministrazione Comunale tra quanti hanno manifestato interesse a partecipare
all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso pubblico emanato dal Centro Impiego di ASCOLI PICENO
per un totale di n. 25 ore settimanali per nove mesi, con un’indennità di partecipazione pari ad euro 700,00
mensili, al lordo di eventuali ritenute di legge;
che la Regione Marche, intende verificare che le attività oggetto del presente atto di adesione siano realizzate·
nel rispetto delle normative comunitarie, nazionali e regionali di riferimento;
che i rapporti tra la Regione Marche ed il Comune di Acquasanta Terme per l’attuazione del progetto di cui·
trattasi sono disciplinati dall'atto di adesione Repertorio 508 del 7 giugno 2018;
Il Comune è il destinatario del contributo pubblico e dovrà erogare bimestralmente l’indennità di·
partecipazione, a tutti i soggetti destinatari previsti nel progetto, in conformità alle specifiche disposizioni di
riferimento;
L’indennità di borsa è erogata bimestralmente seguendo il bimestre fisso calcolato sull’anno solare; (es. 1°·
bimestre gennaio febbraio - 2° bimestre marzo aprile 3° bimestre maggio giugno ecc.);
Ai fini fiscali, l’indennità di partecipazione è assimilata a reddito da lavoro dipendente (art. 50, DPR n.·
917/1986 TUIR);

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Il diritto all'indennità mensile matura al raggiungimento del 75% delle ore mensili stabilite da progetto e·
in caso di non raggiungimento quella singola indennità mensile non viene erogata. Al termine del l'intero
periodo di borsa si provvede a calcolare il raggiungimento del 75% di presenza sulle ore totali stabilite da
progetto, se raggiunto si provvede anche a liquidare eventuali mensilità non liquidate (conguaglio). Sono
quindi ammesse assenze usufruibili fino al limite massimo tale da garantire comunque il 75% della presenza
effettiva sull’intero periodo di durata della borsa. Nel caso di malattia e impossibilità a comunicare
preventivamente l’assenza, il borsista deve comunicare almeno entro le ore 12,00 del giorno stesso l’assenza
con email o altro mezzo.

VISTA la determinazione n. 145 del 04/09/2019 del Responsabile del Servizio Finanziario con la quale si è
provveduto ad accertare il finanziamento regionale ed ad individuare negli stanziamenti previsti nei capitoli 1876/9 e
1876/10 del bilancio e.f. 2019 – 2020 le risorse necessarie a garantire il pagamento dei progetti avviati;

DATO ATTO che, come risultante dai rispettivi registri di presenza, il Sig. Tocchi Daniele e la Sig.ra Galanti
Daniela hanno svolto regolarmente l’attività raggiungendo il 75 % delle ore mensili stabilite nel progetto per i mesi
di gennaio e febbraio 2020;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso previsto, salvo eventuale successivo recupero o
compensazione;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla liquidazione delle indennità relative al bimestre gennaio/febbraio in
favore del Sig. Tocchi Daniele e della Sig.ra Galanti Daniela;

VERIFICATO il registro nel quale sono riportati giorni ed ore di presenze controfirmato giornalmente dai
destinatari dal quale risulta il raggiungimento del 75% delle ore mensili stabilite da progetto

DETERMINA
Di liquidare e pagare in favore del Sig. Tocchi Daniele e Sig.ra Galanti Daniela la somma di euro 1.400,00 cad. per
un totale complessivo di € 2.800,00 con imputazione ai capitoli 1876/9 e 1876/10 del bilancio e.f. anno 2020 a titolo
di indennità per il bimestre gennaio/febbraio 2020 con la seguente dicitura “indennità periodo gennaio/febbraio
2020 riferita al POR MARCHE FSE 2014/2020 Asse I, P.d.I. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia  azione  8.1.g - Contributi
per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione  ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche di cui al DDPF n. 138/SIM del 11/06/2018 – Progetto Codice Siform
n. 1010779”.

che la presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, venga pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs n.267/2000 e smi.

Acquasanta Terme, 13-03-2020 Il Responsabile del Servizio

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 30-04-2020 al 15-05-2020.

Acquasanta Terme,  30-04-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 30-04-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

